
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

                  IL SINDACO                                   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                 Piero Cecchini                                                 Daniele Cristoforetti

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (X) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi 
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (  ) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 
3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  14/10/2014

                                                        
   Il Vice Segretario Comunale

 dott. Daniele Cristoforetti
                        

                                                                   

Copia della  presente deliberazione nr. 166 del 14/10/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
-  Segreteria – Tecnico – Ragioneria - 

Dalla Residenza Comunale, lì  17/10/2014
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 _______________________________________________________________________

Deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 14/10/2014
      

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     166    DEL    14/10/2014  

APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  DEFINITIVO  DEI  LAVORI  DI 
ALLESTIMENTO  DI  LOCALI  PER  FINALITA'  SOCIALI  E  RICREATIVE 
PRESSO L'EX BUS TERMINAL 

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  quattordici , del mese di  ottobre , alle ore 
09:00  nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   178   (proponente:  Vicesindaco  Cibelli  Leo) 
predisposta in data  04/10/2014  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   09/10/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 02  dott. Fabio Tomasetti;

b)  - Parere  favorevole per la Regolarità Contabile espresso in data  13/10/2014  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott. Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 178

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 166 del   14/10/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 166 del   14/10/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     178    DEL    04/10/2014  

APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  DEFINITIVO  DEI  LAVORI  DI 
ALLESTIMENTO  DI  LOCALI  PER  FINALITA'  SOCIALI  E  RICREATIVE 
PRESSO L'EX BUS TERMINAL 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 02  
SERVIZIO:   SETTORE 02 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Fabio Tomasetti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 27/08/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile,  con la quale sono state assegnate le risorse ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTO il  progetto  definitivo  denominato  “Lavori  di  allestimento  di  locali  per 
finalità  sociali  e  ricreative  presso  l'ex  Bus  Terminal”,  redatto  dall'Ufficio  Tecnico 
Comunale a firma dell'ing. Stefano Rastelli per la parte generale e strutturale ed a firma 
del Per. Ind. Luca Castellani per la parte relativa agli impianti elettrici e speciali;

DATO ATTO che il presente progetto prevede, nello specifico modifiche interne a 
parte del piano terra del fabbricato denominato “ex Bus Terminal”, al fine di allestire 
un'area per finalità sociali e ricreative, con realizzazione di un ampio locale di circa 200 
mq, nuovi servizi igienici con antibagno comune, parziale riduzione del locale cucina 
esistente con realizzazione di dispensa, locale spogliatoio con bagno, locale ufficio per 
archiviare la documentazione delle attività associative;

VISTO il Quadro Economico dell'intervento, di seguito riportato:

Delibera Giunta Comunale n. 166 del   14/10/2014 Pag.  3 



A) LAVORI
Lavori Edili €   28'623,65
Lavori Elettrici €   15'984,10
Oneri per la sicurezza €        550,00

----------------------
Totale lavori €   45'157,75

B) SOMME A DISPOSIZIONE
Economie €     1'776,48
Rilievi, indagini, certificazioni €     1'000,00
Allacci utenze €        800,00
Imprevisti €     3'000,00
Spese tecniche (sicur.-antinc.) €     2'000,00
Spese di collaudo €     1'000,00
IVA al 10% su A) €     4'515,78
IVA al 22% su B) €     2'986,83
Art. 92 D.Lgs. 163/2006 su A) €        903,16
Spese pratica sismica €        360,00
Oneri per la sicurezza €        550,00

----------------------
Totale somme a disposizione €   22'342,25

-----------------------
TOTALE PROGETTO €   67'500,00

VISTI gli elaborati componenti tale progetto depositati agli atti e precisamente:

–Relazione Tecnica ed Illustrativa
–Relazione fotografica
–Quadro Economico
–Computo Metrico Estimativo Opere Edili
–Elenco Prezzi Opere Edili
–Stato autorizzato: Planimetrie
–Stato autorizzato: Prospetti
–Planimetria di progetto piano terra
–Computo Metrico Estimativo Impianti Elettrici e Speciali
–Elenco Prezzi Impianti Elettrici e Speciali
–Distribuzione Luce e F.E.M. Impianti Elettrici e Speciali
–Planimetria esterna Impianti Elettrici e Speciali
–Relazione Tecnica ed Illustrativa delle strutture, dei materiali, geotecnica e sulle 
fondazioni
–Relazione fotografica strutturale
–Allegati documentazione sismica: conformità, collaudo, esecutivi
–Allegati documentazione sismica: schema strutturale
–Piano di manutenzione
–Tavola intervento strutturale

PRESO ATTO che il progetto è stato realizzato in coerenza e nel rispetto degli 

Delibera Giunta Comunale n. 166 del   14/10/2014 Pag.  4 



obiettivi programmatori dell'Amministrazione Comunale, nonché al dettato dell'art. 93, 
4° comma del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che l'importo complessivo del progetto pari ad Euro 67'500,00, da 
suddividersi in due lotti funzionali autonomi di Euro 40'00,00 da realizzare nel 2014 e 
di Euro 27'500,00 da realizzare nel 2015, e che trovano adeguata copertura nel seguente 
capitolo:

Capitolo  9948000  “LAVORI  DI  TRAFORMAZIONE  E  ADEGUAMENTO 
EDIFICIO DENOMINATO BUS TERMINAL (FIN. CONC. EDILIZIE)” del bilancio 
di  previsione 2014 – cod.  siope 2109, per Euro 40'000,00 nell'annualità  2014 e per 
27'500,00 nell'annualità 2015;

e che si  provvederà con successivi  appositi  atti  nella  fase di  approvazione del 
progetto  esecutivo,  anche  per  stralci  e  con  realizzazione  di  opere  in  economia  con 
maestranze comunali, ad assumere i relativi impegni di spesa;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- Il D.Lgs. 163/2006 ed il DPR 207/2010;

Tanto premesso,

D E L I B E R A

1) di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2) di approvare il  Progetto Definitivo redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale in 
atti depositato, relativo ai “Lavori di allestimento di locali per finalità sociali 
e  ricreative  presso  l'ex  Bus  Terminal”,  dell'importo  complessivo  di  Euro 
67'500,00 IVA inclusa, da suddividersi in due lotti funzionali autonomi di Euro 
40'000,00 da realizzare nel 2014 e di Euro 27'500,00 da realizzare nel 2015, 
costituito dagli elaborati citati in premessa ed in atti depositati, dando atto che 
parte delle opere edili potranno essere  realizzate in economia dalle maestranze 
comunali,  quindi  con  sensibili  riduzioni  di  spesa  rispetto  all'importo 
complessivo preventivato (CUP  G61H14000100004);

3) di  prendere  e  dare  atto  che  detto  progetto  è  stato  redatto  in  coerenza  e  nel 
rispetto degli obiettivi programmatori dell'Amministrazione Comunale, nonché 
al dettato di cui all'art. 93, 4° comma – D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

4) Di  dare  atto,  inoltre,  che  l'importo  di  cui  sopra,  pari  ad  Euro  67'500,00, 
comunque da suddividersi in  due lotti funzionali autonomi di Euro 40'000,00 da 

Delibera Giunta Comunale n. 166 del   14/10/2014 Pag.  5 



realizzare nel 2014 e di Euro 27'500,00 da realizzare nel 2015, trova adeguata 
copertura sui seguente capitolo;

- Capitolo 9948000 “LAVORI DI TRAFORMAZIONE E ADEGUAMENTO 
EDIFICIO DENOMINATO BUS TERMINAL (FIN. CONC.  EDILIZIE)”  del 
bilancio di previsione 2014 – cod. siope 2109, per Euro 40'000,00 nell'annualità 2014 e 
per 27'500,00 nell'annualità 2015;

1) di dare atto che il responsabile del procedimento è  il Responsabile dell'Area PO 
Settore 2, Ing. Stefano Rastelli;

2) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Segreteria, Tecnico, Ragioneria;

3) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 166 del   14/10/2014 Pag.  6 


